GUARANI FUTEBOL CLUBE
     CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

GUARANI FUTEBOL CLUBE - CNPJ (MF) 46.072.179/0001-93

ATA DA DECIMA QUINTA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL REALIZADA
EM 31 DE MAIO DE 2023

Aos 31 dias do mês de maio de dois mil e vinte e três (31/05/2023),
realizada a decima quinta reunião, décima quarta Ordinária do Conselho
Fiscal, dos sócios proprietários eleitos em assembleia geral realizada em
13/3/2022, para atendimento ao Edital de Convocação de 27 de  maio de
2023, enviado através de grupo criado no aplicativo “Whatsapp”, para
cumprimento do constante do Edital aqui transcrito:

Convoco todos os membros titulares do conselho fiscal do Guarani
Futebol Clube para a 15ª – DECIMA QUINTA REUNIÃO, sendo a 14ª
ORDINÁRIA - DO CONSELHO FISCAL (2022/2025), para o dia 31 de maio
de 2023, quarta-feira, partir de 8:00 horas, de forma virtual, pelo grupo
oficial do Conselho Fiscal no aplicativo whatsapp, com a seguinte ordem
do dia:

1 – Regimento Interno

2 – Recuperação Judicial

Campinas, 27 de maio de 2023

FÁBIO BORTOLIN BRITTO DE ARAÚJO

Reunião iniciada às 9h21

Após algumas deliberações e propostas de mudanças acordadas, os
membros desse Conselho, estão todos de acordo com as alterações
propostas no regimento interno do CF, que será apresentado ao Conselho
Deliberativo, para aprovação, de acordo com o Estatuto Social.

        GUARANI FUTEBOL CLUBE
     CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

Todo o plano de pagamento da RJ, foi colocado na área de transparência
do sitio eletrônico do clube.

Segundo o Fabio, alguns acontecimentos que não dependem de nós, tem
atrasado alguns compromissos e atendimento aos pedidos da RJ, como
fechamento de nossa agencia bancaria, por exemplo, que nos deixou sem
acesso a extratos e comprovante do mês de abril.

Mas de uma forma geral, estamos caminhando com os cumprimentos de
todas as exigências, as dificuldades são previstas, uma vez que, são anos
de não pagamentos de tributos e não é fácil se chegar a valores exatos
com cálculos de multa e juros, como é exigido pelo administrador
judicial.

Nada mais havendo a discutir, foi encerrada a reunião às 17h25. Eu,
Maria Cristina, lavrei a ata que deverá ser assinada por todos.

Campinas, 31 de maio de 2023.

Edson Maciel Zanella

Fábio Bortolin Britto de Araújo

Marcelo Ramalho Pereira

Maria Cristina Orlando de Siqueira

        GUARANI FUTEBOL CLUBE
     CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

Ricardo Sagula